
UCHWAŁA NR XXIII/154/13
RADY GMINY LUBAWA

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad,sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lubawa lub jej 
jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organu do tego uprawnionego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami ) oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U Nr 157, poz.1240z późn. Zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu oraz rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Lubawa i jej 
jednostkom podległym, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja 
podatkowa, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazuje się organ uprawniony do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych - rozumie się przez to kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny, odsetki za zwłokę, koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego, według stanu na dzień 
złożenia wniosku; 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczna, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

3) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Lubawa oraz jej jednostki podległe; 

4) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających Gminie Lubawa lub jej jednostkom podległym ; 

5) organie uprawnionym – rozumie się przez to Wójta Gminy Lubawa. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawia majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej ulega likwidacji, 

2. Udzielanie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu 
określonego w §8 uchwały, 

3. Przepis ust.1 stosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny , przypadających Gminie Lubawa lub jej jednostkom podległym.. 

§ 4. 1 . Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, ich spłata może 
być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym , 

2. Udzielenie ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie porozumienia 
pomiędzy dłużnikiem a organem uprawnionym wymienionym w § 8 uchwały. 

Id: 81E8DD6C-992E-415F-9451-C7A8DCDFC52F. Podpisany Strona 1



3. Odmowa udzielenia ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
złożonego przez organ uprawniony. 

§ 5. 1. Organ uprawniony na wniosek dłużnika będącego przedsiębiorcą może udzielić określonych w § 4 ust.1 
ulg które: 

1) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 
r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de mini mis (Dz.Urz.UE L Nr 379 z 28.12.2006); 

2) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 
grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze 
produkcji rolnej (Dz.Urz.UE L Nr 337 z 21.12.2007); 

3) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 
24 lipca 2007 r. w sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis dla 
sektora rybołówstwa i zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 (Dz.Urz.UE L Nr 193 z 25.07.2007), 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 
równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi Rozporządzenie wymienione w ust. 1. 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, niezależnie od organu, który tej pomocy 
udzielił. 

4. Podmioty ubiegające się o pomoc, o której mowa w ust. 1. obowiązane są do przedłożenia podmiotowi 
udzielającemu pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocy, na pokrycie których 
na być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. (Dz.U. Nr 53, 
poz. 311). 

5. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z 
różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat kalendarzowych oraz z każdą pomocą inną niż pomoc de minimis 
otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje uzasadniające wystąpienie przesłanek, o których 
mowa w § 3 ust. 1 uchwały, opis aktualnej sytuacji finansowej oraz wszelkie inne okoliczności uzasadniające 
składany wniosek, a jeżeli wniosek składa osoba fizyczna - oświadczenie majątkowe. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 
wymieniony w § 8 uchwały wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Umorzenie należności pieniężnych, za które odpowiada więcej niż jeden dłużnik może nastąpić 
w przypadku, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich dłużników. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje jednocześnie umorzenie w całości odsetek i innych należności 
ubocznych, a w przypadku umorzenia części należności głównej w odpowiednim stosunku procentowym. 

§ 8. Do udzielania ulg uprawniony jest Wójt Gminy Lubawa. 

§ 9. Okres odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty należności nie może przekroczyć 12 miesięcy. 

§ 10. 1. Należności pieniężne stają się natychmiast wymagalne wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego 
terminu wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku gdy zastanie ustalone, że: 

Id: 81E8DD6C-992E-415F-9451-C7A8DCDFC52F. Podpisany Strona 2



a) dowody, na podstawie których organ uprawniony udzielił ulgi, okazały się fałszywe; 

b) dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 

c) dłużnik nie spłacił należności pieniężnych w odroczonym terminie. 

2. W przypadku, gdy dłużnik nie spłacił którejkolwiek z rat - niespłacona należność pieniężna staje się 
natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 11. Do wniosku o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilnoprawny 
nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 12. Uchwała niniejsza nie reguluje postępowania w przypadku należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, które powstały w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. 

§ 13. Traci moc uchwała nr IV/23/2007 Rady Gminy Lubawa z dnia 02 lutego 2007 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów płatności oraz rozkładania na raty należności 
pieniężnych, Gminy Lubawa oraz jej jednostek organizacyjnych do których nie stosuje się przepisów ustawy 
Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów i osób do tego uprawnionych. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Lubawa i we wsiach sołeckich. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Benedykt Czarnecki

Id: 81E8DD6C-992E-415F-9451-C7A8DCDFC52F. Podpisany Strona 3




